

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 4

Zadavatel:	Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Středočeský kraj a hl. m. Praha
Sídlo:	Nám. Winstona Churchilla 1800/2, 130 00 Praha 3
Zastoupený:	Ing. Jiří Veselý, ředitel
IČO / DIČ:	01312774 / CZ 01312774

Název veřejné zakázky:	Polní cesty stavby D6 v k.ú. Řevničov III.
Sp. značka / č. j.:	SP10848/2023-537101 / SPU 023501/2024
UID:	spuess920865fa
Druh zadávacího řízení:	dle § 3 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon"), otevřené řízení
Druh veřejné zakázky:	stavební práce

Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Středočeský kraj a hl. m. Praha, jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky, obdržel níže uvedené žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace.

Předmětné žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace byly Zadavateli zaslány prostřednictvím el. nástroje E-ZAK po marném uplynutí zákonné lhůty, ve které je dodavatel oprávněn požadovat vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel i přesto níže na doručené žádosti o vysvětlení reaguje:

Dne 17.01.2024 obdržel zadavatel Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 6 v tomto znění:

Ačkoliv si je uchazeč vědom skutečnosti, že tato žádost o vysvětlení zadávací dokumentace je podána po stanoveném termínu, vzhledem k povaze dotazů majících vliv na nabídkovou cenu žádá v souvislosti se zadávacím řízením stavby „Polní cesty stavby D6 v k. ú. Řevničov III.“ o odpověď na níže uvedené připomínky.

5/ Objekt SO 109, pol. č. 11 – uvedena špatná výměra 283,279 t. V poznámce položky uveden výpočet (objem odkopu) $269,484 * (\text{objemová hmotnost}) 1,75$; tj. správně 471,597 t. Opraví zadavatel množství v pol. č. 11?

6/ Objekt SO 103, pol. č. 28 – uvedena špatná výměra 302 m². V poznámce položky uveden výpočet (délka trativodu) $755 * (\text{šířka nebo výška výkopu}) 0,4$; tj. je tedy vypočtena půdorysná plocha drenážní rýhy. Uchazeč se domnívá, že rýha by měla být obalena po celém obvodu, tj. $4 * 0,4 \text{ m} = 1,6 \text{ m}$, čímž by měla plocha geotextilie vzrůst na (délka trativodu) $755 * (\text{obvod rýhy}) 4 * 0,4 = 1208 \text{ m}^2$. Obdobně je tomu u SO 102 – pol. č. 54 a SO 108 – pol. č. 52. Upraví zadavatel výměru uvedených položek, vč. navazující materiálové specifikace?

7/ Stavba ve svých objektech obecně neobsahuje položky zohledňující dopravu a likvidaci vzniklého dřevního odpadu pro kácení stromů, trhání pařezů a odstraňování křovin. Doplní zadavatel tyto položky do výkazu výměr?

Dne 18.01.2024 obdržel zadavatel Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 7 v tomto znění:

Dobrý den,
v ZD v bodě 4.7 se píše "Požadavky dle písm. a), b) a c) budou splněny v souladu s bodem 5.3. a 5.4.2. zadávací dokumentace.

Body 5.3. a 5.4.2. nejsou obsaženy v ZD, prosíme o doplnění.

Dne 18.01.2024 obdržel zadavatel Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 8 v tomto znění:

Dotazy:

- 1) V dokumentu „B – SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA“ je u „SO 102 – Polní cesta VPC 2“ napsáno, že zamokřená oblast v staničení (km 0,65 – 1,10) bude sanována frakcí 0-250. Ve výkazu výměr je sanace v položce č. 564681111, kde je frakce 63-125. Žádáme o objasnění.
- 2) Jak si představuje zadavatel proces po dokončení stavebních prací a předání dokladů ke kolaudaci po vydání kolaudačního souhlasu a tedy počátku záruční doby? Jaký je odhad zadavatele této doby?
- 3) Jaké jsou přesně povinnosti pro uchazeče v procesu kolaudačního souhlasu?

Zadavatel k uvedeným žádostem podává následující vysvětlení:

Dotaz:

Objekt SO 109, pol. č. 11 – uvedena špatná výměra 283,279 t. V poznámce položky uveden výpočet (objem odkopu) 269,484 * (objemová hmotnost) 1,75; tj. správně 471,597 t. Opraví zadavatel množství v pol. č. 11?

Odpověď:

Dle vyjádření projektanta je uvedena výměra v pořádku; v poznámce chybí provedení odpočtu ornice, která se na skládku za poplatek neodvází.

rekapitulace výpočtu: $(269,484 - 107,610) * 1,75 = 283,279$ t

Dotaz:

Objekt SO 103, pol. č. 28 – uvedena špatná výměra 302 m². V poznámce položky uveden výpočet (délka trativodu) 755 * (šířka nebo výška výkopu) 0,4; tj. je tedy vypočtena půdorysná plocha drenážní rýhy. Uchazeč se domnívá, že rýha by měla být obalena po celém obvodu, tj. $4 * 0,4$ m = 1,6 m, čímž by měla plocha geotextilie vzrůst na (délka trativodu) 755 * (obvod rýhy) $4 * 0,4$ = 1208 m². Obdobně je tomu u SO 102 – pol. č. 54 a SO 108 – pol. č. 52. Upraví zadavatel výměru uvedených položek, vč. navazující materiálové specifikace?

Odpověď:

Výpočet je správně, ochrana geotextilií byla uvažována pouze na spodní ploše.

Dotaz:

Stavba ve svých objektech obecně neobsahuje položky zohledňující dopravu a likvidaci vzniklého dřevního odpadu pro kácení stromů, trhání pařezů a odstraňování křovin. Doplní zadavatel tyto položky do výkazu výměr?

Odpověď:

Je uvažována likvidace na místě (pálení); případně odvoz v režii zájemců o palivové dříví.

Dotaz:

Dobrý den,

v ZD v bodě 4.7 se píše "Požadavky dle písm. a), b) a c) budou splněny v souladu s bodem 5.3. a 5.4.2. zadávací dokumentace.

Body 5.3. a 5.4.2. nejsou obsaženy v ZD, prosíme o doplnění

Odpověď:

Jedná se o formální chybu, resp. špatné číslování. V Zadávací dokumentaci v bodě 4.7 mělo být správně uvedeno: Požadavky dle písm. a), b) a c) budou splněny v souladu s bodem 4.3. a 4.4.2. zadávací dokumentace.

Pravidla pro prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob jsou dány i zákonem o ZZVZ dle §83, odst. 5.

Dotaz:

V dokumentu „B – SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA“ je u „SO 102 – Polní cesta VPC 2“ napsáno, že zamokřená oblast v staničení (km 0,65 – 1,10) bude sanována frakcí 0-250. Ve výkazu výměr je sanace v položce č. 564681111, kde je frakce 63-125. Žádáme o objasnění.

Odpověď:

Frakce 63/125 je pro daný účel vhodnější, zůstává tedy zachován rozpočet i technologie. V Souhrnné zprávě bude v rámci DSPS provedena korekce na použitou frakci.

Dotaz:

Jak si představuje zadavatel proces po dokončení stavebních prací a předání dokladů ke kolaudaci po vydání kolaudačního souhlasu a tedy počátku záruční doby? Jaký je odhad zadavatele této doby?

Odpověď:

Proces kolaudačního řízení, předání a převzetí díla je popsán v Čl. X Provedení a předání, převzetí díla, odst. 19. – 32. návrhu SoD. Zadavatel předpokládá délku vyřízení kolaudačního řízení, předání a převzetí stavby do konce listopadu 2024.

- Zhotovitel oznámí Objednateli nejpozději 7 pracovních dnů předem lhůtu pro ukončení prací a předloží objednateli veškeré doklady nezbytné k předání a převzetí díla a ke kolaudaci stavby.
- Žádost o kolaudaci podává u stavebního nebo speciálního úřadu objednatel č. 1
- Dílo zhotovitel předává objednateli č. 1 po obdržení dokladu o úspěšné kolaudaci.
- Zhotovitel poskytne objednateli záruku ode dne předání a převzetí díla.

Dotaz:

Jaké jsou přesně povinnosti pro uchazeče v procesu kolaudačního souhlasu?

Odpověď:

Předložení veškerých dokladů nezbytných ke kolaudaci stavby.

Zhotovitel se v rámci kolaudačního řízení zúčastní místního šetření a závěrečné kontrolní prohlídky.

Termín pro podání nabídky zůstává nezměněn.

V Praze dne 19.01.2024

.....
Ing. Jiří Veselý

ředitel KPÚ pro Středočeský kraj a hl. m. Praha